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Oto jak wygląda bilans afgańskiej awantury USA od 2001. do
dziś:
– zabitych żołnierzy: 2150;
– ranionych żołnierzy: 19 415;
– roczny koszt utrzymania 1 żołnierza w Afganistanie: 2,1 mln
USD;
– liczebność wojsk USA w Afganistanie: ok. 51 000;
– bezrobocie wśród weteranów wojny: ok. 10% (2 x większe niż
po innych wojnach);
– cywilne ofiary afgańskie od 2006.: 14 728;
– na „odbudowę” Afganistanu USA wydały: 100 mld USD;
– rozkradziono, zmarnowano: 85% tej sumy;
– procent GDP Afganistanu pochodzący z produkcji opium: 25%;
–  procent  pozostałych  75%  GDP  pochodzący  z  „pomocy”
międzynarodowej:  97%.
(„JuanCole”).

–  Wujo  Sam  zaliczył  kolejny  po  Wietnamie,  Iraku  i  Libii
wspaniały sukces swej polityki. Nie zraża się jednak i pracuje
dalej, obecnie nad Syrią. Gratulujemy i oczekujemy dalszych
sukcesów!!!

Afgański Dyrektoriat do Spraw Bezpieczeństwa (NDS) zrezygnował
ze  śledztwa  w  sprawie  „zniknięcia”  17  cywili  w  prowincji
Wardak po rajdach amerykańskich sił specjalnych (A-Team) w
2012/ 2013, z powodu kategorycznej odmowy ujawnienia przez
armię USA dokumentów i udzielenia zezwolenia na przesłuchanie
amerykańskich żołnierzy. Ciała 10 „znikniętych” znaleziono w
płytkich  grobach  kilkaset  metrów  od  amerykańskiej  bazy
wojskowej.
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– Imperium Dobra prawie nigdy nie pozwala na ściganie swych
zbrodniarzy wojennych, a jeśli już, wykręcają się sianem, jak
bohaterzy My Lai w Wietnamie, czy Hadithy w Iraku.

Biuro ONZ DS Narkotyków i Przestępczości (UNODC) stwierdziło,
że  areał  uprawy  maku  na  opium  w  Afganistanie  osiągnął
rekordowe rozmiary, i wzrósł tylko w ciągu jednego roku o 36%.
Połowa  tego  areału  znajduje  się  w  prowincji  Helmand,
kontrolowanej  przez  wojska  USA  i  „sojuszników”.  Afganistan
wciąż  produkuje  90%  opium  świata,  mimo  12  lat
amerykańskiej/NATO-wskiej  okupacji  („Press  TV”).

AMERYKAŃSKIE PODSŁUCHY I KNEBLOWANIE MEDIÓW

Typowa reakcja Waszyngtonu na rewelacje o inwigilacji NSA to
stwierdzenie  że  „szpiegują  wszyscy”.  Jednak  takie
usprawiedliwienie,  przez  kraj  który  zbudował  gigantyczny
aparat  wywiadowczy,  któremu  żaden  inny  nie  jest  w  stanie
dorównać  jest  typowym  hipokryckim  imperialnym  edyktem,
potwierdzającym globalną dominację USA („Firedoglake”).

Masowe podsłuchiwanie własnych obywateli i reszty świata nie
jest niestety tanie. Tegoroczny „czarny budżet” na ten cel to
52,6 mld USD. Dla porównania, równa się to 1/2 wydatków na
Departament Rolnictwa, 1/3 na NASA, albo inaczej 574 USD na
każdego amerykańskiego podatnika („Cato Institute”).

– Ależ nie ma problemu! Pieniądze się pożyczy, albo dodrukuje!

Opublikowany ostatnio raport amerykańskiego PEN klubu ujawnił,
na podstawie sondaży członków, że 85% amerykańskich literatów
obawia  się  rządowej  inwigilacji  i  stosuje,  lub  rozważa
stosowanie  auto-cenzury,  przez  unikanie  poruszania  tematów
uważanaych za „kontrowersyjne” („NPR News”).

– Zaraz, zaraz, przecież autocenzura była powszechnie używana
w Imperium Zła, a nie w kraju wolności słowa, demokracji i
cnót wszelakich!



Firma Google ujawniła, że rządy domagają się dostępu do danych
jej użytkowników 2 razy częściej niż 3 lata temu, i że USA
zakazują  publikowania  informacji  na  temat  tego  typu  żądań
(„Cnet”).

CHINY

Rozporządzalny  dochód  roczny  mieszkańców  chińskich  miast
wzrósł 70-krotnie w ciągu ostatnich 35 lat, do ok 25 tys
juanów (=ok 4000 USD). Daje to, po odjęciu inflacji, coroczny
wzrost  w  wys.  7,4%.  Pomiędzy  miastem  a  wsią  jest  jednak
znaczna dysproporcja, dochody mieszkańców wsi zwiększyły się
do zaledwie 8000 Juanów („Xinhua”).

Chiński  delegat  na  konferencję  klimatyczną  w  Warszawie
stwierdził, że choć emisja gazów cieplarnianych w Chinach jest
bardzo  wysoka,  jednak  to  spalanie  paliw  kopalnych  przez
ostatnie  200  lat,  głównie  przez  kraje  zachodnie,  jest
przyczyną  zmian  klimatycznych  („Xinhua”).

DRONY

Administracja  Obamy  szybciutko  zbyła  zarzuty  ONZ-owskiej
konferencji na temat ataków z dronów stwierdzeniem, że zabicie
kilku tysięcy ludzi na całym świecie, przez wolne od wszelkiej
kontroli  cywilnej  bezzałogowce  CIA  jest  „legalne  i
usprawiedliwione”  („Anti  War”).

– Ale zabicie 3000 tysięcy ludzi w WTC 9/11 było „nielegalne i
nieusprawiedliwione”. No cóż, kiedy Kalemu ukraść krowę, to
ŹLE!!!

„Washington Times” z dumą donosi, że pakistański nauczyciel
opisał  podczas  przesłuchania  w  Kongresie  USA  atak  z
amerykańskiego bezzałogowca, który zabił jego matkę i poranił
dzieci.  „Washington  Times”  zapomniał  jednak  podać,  że  na
przesłuchanie  nauczyciela  zjawiło  się,  jak  ujawnia  „Al
Jazeera”,  tylko  5  z  435  Kongresmenów.  Kilka  miesięcy
wcześniej,  przed  Komitetem  Sprawiedliwości  Senatu,  jemeński



aktywista młodzieżowy, Farea al-Muslimi powiedział, że atak z
drona  dokonał  tego  czego  islamscy  radykałowie  nie  byli  w
stanie zrobić przez lata – wzbudził powszechną nienawiść do
USA i żądzę zemsty.

– A co ich obchodzą jacyś podludzie z Pakistanu, czy robienie
sobie nowych wrogów w Jemenie.

EGIPT

Sondaż fundacji Reutera odkrył, że Egipt jest najgorszym w
świecie muzułmańskim krajem dla kobiet, z powodu obrzezania,
wzrostu  przemocy  seksualnej,  handlu  żywym  towarem  i
dyskryminującego prawodawstwa. Niewiele lepiej jest w Iraku,
Arabii Saudyjskiej i Jemenie. Sytuacja kobiet najlepsza jest
na Komorach, w Omanie i w Jordanii („Reuters”).

Wyniki  sondażu  Reutera  spotkały  się  z  ostrą  krytyką
organizacji  feministycznych  w  Egipcie  i  niektórych
prominentnych  Egipcjanek,  które  nazwały  je  stronniczymi  i
mylącymi i stwierdziły, że choć sytuacja kobiet bardzo się tam
pogorszyła po „Arabskiej Wiośnie”, jest wciąż lepsza niż np. w
Arabii Saudyjskiej, gdzie nie wolno im prowadzić samochodu,
czy  opuszczać  domu  bez  pozwolenia  mężczyzny  („Huffington
Post”).

FRANCJA

Jak dowodzą ujawnione ostatnio dokumenty NSA, to nie Stany
Zjednoczone  a  Izrael  dokonał  ataku  hakerskiego  na  sieć
komputerową prezydenta Francji w 2012. Wynika z nich, że nie
można było otwarcie zapytać o to Mossadu, ze względu na umowę
pomiędzy Paryżem i Tel Awiwem, zakazującą takich pytań. Biuro
premiera  Netanjahu  odmówiło  wypowiedzi  na  temat  oskarżeń,
ograniczając się do stwierdzenia, że Izrael nie zrobił nic
takiego,  co  mogłoby  zagrozić  bezpieczeństwu  Francji  („Anti
War”).

Francuski deputowany Meyer Habib, bliski przyjaciel premiera



Netanjahu, reprezentujący we francuskim parlamencie obywateli
zamieszkałych w Izraelu przyznał otwarcie, że lobbował aby nie
dopuścić do porozumienia genewskiego z Iranem, porównał je do
kapitulacji Zachodu wobec Hitlera w Monachium i pochwalił się,
że  to  on  telefonował  do  francuskiego  ministra  Spraw
Zagranicznych,  Laurent  Fabiusa,  by  ostrzec  go,  że  Izrael
zbombarduje  Iran,  jeśli  Zachód  pozwoli  na  kontynuację
wzbogacania  uranu  przez  Republikę  Islamską.  Komentatorzy
powszechnie obarczają Fabiusa winą za niepowodzenie rokowań w
Genewie („Times of Izrael”).

– Jak z tego widać, ogon nie jednym psem kręci.

Prezydent  Francois  Hollande  postanowił  jednak  wygłosić
przemówienie w izraelskim Knesecie podczas nadchodzącej wizyty
w  Izraelu,  czego  początkowo  odmawiał.  Na  zmianę  decyzji
wpłynęły  groźby  Spikera  Knessetu,  Juli  Edelsteina,  który
odwołał spotkanie z francuskim prezydentem i zapowiedział, że
izraelski  parlament  będzie  bojkotował  bezterminowo
przedstawicieli  Francji  („Ynet  News”).

– Jak wyżej.

Za  francuskim  sabotażem  porozumienia  w  Genewie  stoi  też
częściowo Arabia Saudyjska, która nie chce dopuścić do odwilży
między  Zachodem  i  Iranem,  a  która  kusi  Paryż  wielkim
kontraktem  na  kupno  uzbrojenia  („Anti  War”).

IRAK

Rząd Wlk Brytanii zainwestował mnóstwo wysiłku i środków w 4-
letnie dochodzenie w sprawie napaści na Irak, prowadzone przez
Sir John Chilcotta, a skupiające się na roli Tony Blaira.
Wyniki śledztwa wciąż jednak nie mogą się ukazać. Zgodnie ze
źródłami  dyplomatycznymi,  jest  to  spowodowane  wyraźnym
rozkazem Waszyngtonu, który nie chce dopuścić do ujawnienia
kulisów  spiskowania  Blaira  z  GW  Bushem,  mającego  na  celu
doprowadzenie do wojny. Nawet jeśli dojdzie do publikacji,
treść  będzie  drastycznie  ocenzurowana  przez  administrację



Obamy („Anti War”).

IRAN

Rząd  Iranu  zareagował  zaskoczeniem  i  rozczarowaniem  na
francuski  sabotaż  rozmów  z  Zachodem.  Irański  Supremo,
Ajotollah Khamanei w przemówieniu w Maszhadzie po raz pierwszy
w dziejach dołączył Francję do grona „wrogów Iranu” obok USA i
Wlk  Brytanii,  a  konserwatywna  prasa  nazwała  ją  „lokajem
Izraela” („The Guardian”).

NIEMCY

Sondaże  opinii  publicznej  świadczą  że  amerykańska  afera
szpiegowska spowodowała ostrą zmianę nastawienia Niemców do
Stanów  Zjednoczonych.  Odsetek  ludzi  uważających  je  za
wiarygodnego sojusznika spadł o 14%, do 35%, podczas gdy już
61% uważa USA za marnego „przyjaciela”. Jest drastyczna zmiana
poglądu Niemców, którzy przez długie lata uważali Amerykę za
idealnego  sojusznika  i  ideał  demokracji.  Równocześnie  60%
uważa Edwarda Snowdena za bohatera, a tylko 14% za zdrajcę.
Jedynym  pocieszeniem  dla  Waszyngtonu  jest  fakt,  że  wciąż
jeszcze 74% ludzi ma większe zaufanie do USA niż do Rosji
(„McClatchy”).

Niemiecka  służba  bezpieczeństwa  ostrzegła  Amerykanów,  że  z
powodu  skandalu  szpiegowskiego  NSA  amerykańskie  obiekty
wojskowe i wywiadowcze mogą stać się obiektem ataku przez
ogarnięte  emocjami  „pewne  segmenty  społeczeństwa”  („Der
Spiegel”).

– Byłby to czywiście „terroryzm”, który zmusi do zacieśnienia
kontroli  nad  społeczeństwem  i  oczywiście  dla  poszerzenia
uprawnień służb. Takie „perpetuum mobile”.

PALESTYNA/IZRAEL

Netanjahu nie zamierza spocząć na laurach po udanym sabotażu
porozumienia  genewskiego,  ale  zapowiada  intensywne  naciski



mające  na  celu  storpedowanie  nadchodzącej  kolejnej  rundy
rokowań z Iranem. Podczas Ogólnego Zgromadzenia Stowarzyszeń
Żydowskich Ameryki Północnej w Al-Kuds (Jerozolimie) wezwał
żydów na całym świecie, a zwłaszcza w USA, by zjednoczyli się
w sprzeciwie wobec dyplomatycznego rozwiązania sporu o irański
atom. Wtóruje mu przywódca skrajnych Syjonistów z partii Nasz
Dom Izrael, Naftali Bennett, który obiecuje wzmożone naciski
na amerykański Kongres („Anti War”, „Ha’aretz”).

Netanjahu  ostro  skrytykował  społeczność  międzynarodową  za
„rozpieszczanie” Palestyńczyków. Powiedział, że krytykowanie
jego rządu za ciągłą rozbudowę „osiedli” jest niedopuszczalne,
i że powinno zamiast tego koncentrować się na Palestyńczykach,
których oskarżył o brak ustępstw i obarczył odpowiedzialnością
za  niepowodzenie  rozmów  pokojowych.  Premier  domaga  się
natychmiastowego zaprzestania „podburzania” przeciw Izraelowi,
za  które  uważa  każdą  krytykę  jego  polityki,  a  zwłaszcza
niszczenia  beduińskich  wiosek  i  zasiedlania  palestyńskiej
ziemi („Anti War”).

Specjalne  posiedzenie  izraelskiego  rządu  zaaprobowało
wyburzenie, w ramach „Planu Prawera”, beduińskiej wioski Umm
al-Hiran i wybudowanie na jej terenach żydowskiego osiedla
Hiran. Wieś, podobnie jak 40 innych podobnych w płd Izraelu,
uważana jest za nielegalną. Wynika to z faktu, że izraelska
administracja  nigdy  nie  wydaje  Arabom  zezwoleń  na  budowę
domów,  zmuszając  ich  do  „samowolek”,  które  potem  może
„legalnie”  wyburzać  („Anti  War”).

Izraelskie władze okupacyjne obwiesiły sady oliwne mieszkańców
palestyńskiego  miasteczka  Jabad  w  pobliżu  Dżeninu
obwieszczeniami  zapowiadającymi  ich  wycięcie  „ze  względów
bezpieczeństwa”.  Jak  twierdzą  właściciele  drzew,  kilka  dni
wcześniej  izraelska  armia  zapowiedziała,  że  zostaną  one
zniszczone jeśli powtórzą się incydenty obrzucania kamieniami
żołnierzy  okupacyjnych  przez  miejscowe  dzieciaki  („Ma’an
News”).



Podczas  spotkania  z  palestyńskimi  studentami  ekonomii  na
uniwersytecie  w  Tel  Awiwie,  administrator  Amerykańskiej
Agencji Rozwoju (USAID) dr Rajiv Shah odmówił odpowiedzi na
pytanie dziennikarza o receptę jego agencji na transformację
palestyńskiej gospodarki, podczas gdy Izrael kontroluje 61%
terytorium Autonomii Palestyńskiej, co, wedle obliczeń Banku
Światowego, kosztuje ją 3,4 mld USD rocznie, czyli 35% PKB.
Odpowiedział za to ochoczo (i optymistycznie) na wszystkie
inne,  starannie  z  góry  przygotowane  i  zaplanowane  pytania
(„Ha’aretz”).

Gdy  we  wrześniu  „osadnicy”  zaatakowali  palestyńską  wieś,
fotograf-dziennikarz,  Nadel  Shafiq  Taher  Shatiya,  robił
zdjęcia incydentu. „Osadnicy” z Elon Moreh chcieli zaorać pola
wioski, podczas gdy ich właściciele próbowali ich przepędzić.
Wkrótce  nadjechał  samochód  prywatnych  „osadniczych
ochroniarzy”,  którzy  zaczęli  strzelać  do  Arabów  ostrą
amunicją. Zaraz po nich zjawił się oddział izraelskiej armii,
który ruszył z pomocą „osadnikom”, obrzucając Palestyńczyków
granatami hukowymi i gazem łzawiącym, co spowodowało pożar
zarośli. Jeden z żołnierzy zaczął grozić obrońcom pól nożem.
Wszystko to było fotografowane przez Shatiyę, z niewielkim
pożytkiem, bo żołnierze złapali go, pobili i zabrali mu jego 2
aparaty fotograficzne. Pobili też i aresztowali farmera, który
fotografował incydent swą komórką. Aparaty zwrócono 6 tygodni
później, rozbite i wypełnione piaskiem. Ot taki „Ciąg Dalszy”
do filmu „5 Rozbitych Kamer” („+972”).

– Kolejny przyczynek do okupacyjnej działalności „Najbardziej
Moralnej  Armii  Świata”  (wedle  oficjalnego  określenia
izraelskiego  rządu  i  propagandy).

Po kilkakrotnych zapowiedziach budowy nowych „osiedli” przez
rząd Netanjahu wszyscy przedstawiciele strony palestyńskiej w
rozmowach pokojowych z Izraelem złożyli rezygnację i odmówili
uczestnictwa w dalszych negocjacjach („Anti War”).

– No i wiadomo już kto będzie winny ich niepowodzenia – ci



bezczelni Palestyńczycy, uparcie protestujący przeciw dalszej
kolonizacji ich ziemi.

Netanjahu najpierw zapowiedział budowę 24000 nowych domów w
„osiedlach”, potem, jak się zdaje pod naciskiem USA, zapowiedź
tą  odwołał,  równocześnie  obiecując  jednak  budowę  tysięcy
nowych  mieszkań  dla  „osadników”  w  nadchodzących  miesiącach
(„Anti War”).

–  Ciekawe  podejście  do  dyplomacji  przez  Izrael,  podczas
sponsorowanych przez USA „rozmów pokojowych”.

Po  podźganiu  nożem  izraelskiego  szeregowca  na  terenach
okupowanych  wysoki  rangą  dowódca  wojsk  okupacyjnych  na
Zachodnim  Brzegu  ostrzegł,  że  liczba  żądnych  zemsty
Palestyńczyków może sięgać 100 tysięcy, i że mogą oni w każdej
chwili dokonać spontanicznych ataków na żołnierzy okupanta.
Stwarza  to  poważnych  problem  dla  izraelskich  służb
szpiegowskich, które nie są w stanie wykrywać i zapobiegać
takim nieplanowanym, indywidualnym atakom („Anti War”).

ROSJA

Dyrektor jednej z największych firm zabezpieczania komputerów,
Jewgienij Kasperski, ostrzegł podczas prezentacji w Narodowym
Klubie Prasy Australijskiej przed skutkami rozprzestrzeniania
się wirusów tworzonych przez rządy i ich agencje dywersyjno-
szpiegowskie. Jako przykład podał wirus Stuxnet, który pod
koniec 2010. zaraził 100 000 komputerów należących do 30000
organizacji na całym świecie. Kasperski podał też, że otrzymał
wiadomość o przeniknięciu tego wirusa do komputerów rosyjskiej
elektrowni atomowej („RT”).

USA

Amerykański Departament DS Weteranów zaprzestał w marcu b.r.
publikowania danych dotyczących żołnierzy ranionych w Iraku i
Afganistanie gdyż został przekroczony próg miliona rannych.
Według  obliczeń  Departamentu  Obrony,  od  2001.  270  tysięcy



żołnierzy odniosło obrażenia mózgu, a co najmniej co piąty
weteran cierpi na Zespół Stresu Pourazowego („Forbes”).

–  Ciekawe  skąd  bankrutujące  Imperium  weźmie  pieniądze  na
leczenie  i  opiekę  nad  tymi  ludźmi.  No  chyba,  że  rządząca
oligarchia ich po prostu oleje, w końcu jej dzieci w armii nie
służą.

Korespondentka wojenna i autorka Ann Jones napisała i wydała
książkę  “They  Were  Soldiers:  How  the  Wounded  Return  From
America’s Wars – The Untold Story”, w której opisuje wpływ
wojen na życie weteranów po opuszczeniu armii. Jak wykazują
statystyki, ich powrotowi do życia cywilnego towarzyszy fala
przestępstw  i  przemocy  wobec  rodziny,  innych  weteranów,  a
nawet  przypadkowych  ofiar  oraz  wypadków  spowodowanych
lekkomyślnymi,  brawurowymi  zachowaniami.  Powszechna  są
narkomania i pijaństwo. Wszystko to jest drastycznie sprzeczne
z propagandowym, hollywoodzkim obrazem „bohaterskich obrońców
wolności i demokracji” („Salon”).

– Też coś, że sprzeczne. Prawdy pokazać nie można, bo by się
jeszcze „mięso armatnie” zbuntowało.

W obliczu rosnącego niezadowolenia rządu Izraela polityki USA
i  krytyki  pod  jego  adresem,  Sekretarz  Stanu,  John  Kerry,
oznajmił  w  przemówieniu,  że  Stany  Zjednoczone  w  100%,
bezwarunkowo  popierają  Izrael  w  każdej  dziedzinie  („Anti
War”).

Autor: Herstoryk
Dla „Wolnych Mediów”
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